平成 30年 10月 15日

各 位

会 社 名 株式会社チームスピリット

代表者名 代表取締役社長 荻島 浩司

（コード番号：4397 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長 増山 秀信

（ TEL. 03-4577-7510）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成30年8月期において繰延税金資産を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、本年8月22日に『東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算

情報等のお知らせ』において開示しました、平成30年8月期（平成29年9月1日～平成30年8月31日）

の業績予想と本日公表の実績値の間に差異が発生しましたので、併せてお知らせいたします。

１．繰延税金資産の計上について

当社の最近の業績が堅調に推移していることを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した

結果、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を平成30年8月期において63百万円計上し、

法人税等調整額を△63百万円（△は利益）計上しました。

２．当期の業績予想数値と実績値との差異（平成29年9月1日～平成30年8月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,219 56 35 14 2.09

今回発表実績（Ｂ） 1,232 69 54 91 13.10

増減額（Ｂ－Ａ） 12 13 18 76

増 減 率 （ ％ ） 1.0 23.8 53.5 531.2

（ご参考）前期実績

（平成29年８月期）
772 △102 △96 △97 △15.54

(注)１．当社は、平成30年8月22日付で東京証券取引所マザーズ市場へ上場しましたが、前回発表予

想の１株当たり当期純利益は公募株式数（400,000株）を考慮した予定期中平均株式数により

算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係る株式数(72,000

株)は考慮しておりません。一方、今回発表実績の１株当たり当期純利益は公募株式数(400,000

株)及びオーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係る株式数(72,000

株)を考慮した期中平均株式数により算出しております。

２．平成30年5月16日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っておりますが、上記では

平成30年8月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出し

ております。

（差異の理由）

当期の業績実績につきまして、ライセンス売上が好調に推移すると共に、プロフェッショナル

サービス売上が前回発表予想を上回る結果となりました。

経費につきましては、コストコントロールを丁寧に実施したことで、販管費が前回発表予想の範囲

内に収まったこと、また、上場関連費用に関しても、前回発表予想よりも発生しなかったことによ

り、経費総額が、前回発表予想を下回りました。

以上の結果、営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回る結果となりました。

また、「１．繰延税金資産の計上について」に記載の通り、前回発表予想において見込んでいなか

った繰延税金資産を当事業年度において計上したため、法人税等が予想を下回り、当期純利益が前

回発表予想を上回る結果となりました。

以 上